
 

 

UCHWAŁA NR XIV/94/2025 

RADY GMINY GAĆ 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z ogólnodostępnego kortu tenisowego stanowiącego własność Gminy 

Gać 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). 

Rada Gminy Gać 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin korzystania z obiektu użyteczności publicznej - kortu tenisowego, 

zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Solarza w Gaci, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 podlega udostępnieniu na terenie kortu tenisowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gać. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bartosz Kaszuba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 3208



Załącznik do uchwały Nr XIV/94/2025 

Rady Gminy Gać 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KORTU TENISOWEGO, ZLOKALIZOWANEGO 

PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. IGNACEGO SOLARZA W GACI 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z kortu tenisowego, stanowiącego własność Gminy Gać 

(zwanej dalej: „Właścicielem”), zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Solarza w Gaci oraz 

postępowania na jego terenie. 

2. Kort tenisowy z zadaszeniem halą łukową stanowi obiekt użyteczności publicznej Gminy Gać, 

administrowany przez Urząd Gminy Gać (zwany dalej: „Administratorem”). 

3. Kort tenisowy jest obiektem ogólnodostępnym, a za korzystanie z niego nie pobiera się opłat. 

4. Korzystanie z kortu tenisowego jest równoznaczne z akceptacją regulaminu przez użytkownika.  Każdy, 

kto przebywa na terenie kortu tenisowego, zobowiązany jest do zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i postępowania zgodnie z jego postanowieniami. Jednocześnie każdy użytkownik ma obowiązek przestrzegać 

instrukcji korzystaniaz konkretnych urządzeń znajdujących się na terenie kortu tenisowego. 

5. Z kortu tenisowego mogą korzystać wyłącznie osoby, które nie posiadają przeciwwskazań do uprawiania 

sportu, w szczególności tenisa ziemnego. Administrator obiektu nie jest zobowiązany do sprawdzenia 

niniejszego faktu i nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wypadki wynikłe z uprawiania przez 

użytkownika sportu wbrew zaleceniom lekarskim. 

6. Administrator zapewnia obsługę kortu tenisowego, a w szczególności dba o stan techniczny nawierzchni 

i urządzeń znajdujących się na korcie. 

7. Kort tenisowy czynny jest od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 8:00 – 21:00. Godziny otwarcia 

w okresach świątecznych ustalane są na bieżąco. Administrator zastrzega sobie prawo zmiany godzin otwarcia 

kortu. Informacje o zmianach godzin otwarcia kortu będą dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy Gać. 

8. Teren kortu jest objęty systemem całodobowego monitoringu. Administratorem monitoringu jest Wójt 

Gminy Gać, a dane osobowe osób korzystających z kortu przetwarzane są w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

i porządku publicznego oraz ochrony osób i mienia. Kontakt do Inspektora Ochrony Danych udostępniony jest 

w Biuletynie Informacji Publicznej Właściciela.  

9. Właściciel kortu tenisowego zastrzega sobie prawo do jego czasowego wyłączenia z użytkowania 

z uwagi na organizowanie imprez, konieczność wykonania prac konserwacyjnych lub porządkowych. 

§ 2. Zasady korzystania z ogólnodostępnego kortu tenisowego. 

1. Korzystanie z kortu tenisowego jest nieodpłatne. 

2. Kort tenisowy udostępniany jest według ustalonego grafiku, prowadzonego przez Administratora 

w terminie do 20 dnia każdego miesiąca na miesiąc kolejny,z zastrzeżeniem następującej kolejności 

przyjmowania rezerwacji w przypadku większej liczby osób zainteresowanych danym terminem: 

1) uczniowie szkół zlokalizowanych w Gminie Gać w ramach szkolnych zajęć wychowania fizycznego; 

2) organizacje sportowe, które w ramach swojej działalności statutowej realizują zadania w zakresie 

upowszechniania sportu i kultury fizycznej oraz są członkami Polskiego Związku Tenisowego; 

w przypadku większej liczby organizacji sportowych pierwszeństwo posiadają organizacje sportowe, 

w których trenuje większa liczba mieszkańców z Gminy Gać; 

3) grupy zorganizowane, składające się z min. 20 osób (trening grupowy), w przypadku większej liczby grup 

zorganizowanych pierwszeństwo posiadają grupy, w których trenuje większa liczba mieszkańców z Gminy 

Gać; 

4) mieszkańcy Gminy Gać przed pozostałymi zainteresowanymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3208



3. Korzystający, w tym grupy użytkowników korzystających z kortu tenisowego zmieniają się o pełnej 

godzinie. 

4. Wszelkie turnieje organizowane przez Właściciela mają pierwszeństwo korzystania z kortu tenisowego. 

W przypadku dokonania wcześniejszej rezerwacji kortu tenisowego przez inny podmiot na termin pokrywający 

się z planowanym turniejem organizowanym przez Właściciela, Administrator podejmie niezwłocznie kontakt 

z rezerwującym w celu uzgodnienia innego, dogodnego terminu korzystania z obiektu. 

5. Dzieci do lat 12 mogą korzystać z obiektu wyłącznie pod nadzorem osoby pełnoletniej. 

6. Grupy zorganizowane powinny posiadać minimum jednego opiekuna na 15 dzieci. 

7. Opiekun grupy zorganizowanej po wejściu na teren obiektu zobowiązany jest do pouczenia swoich 

podopiecznych o zasadach korzystania z obiektu. 

8. Właściciel nie zapewnia użytkownikom sprzętu sportowego. Korzystający z kortu używają własnego 

sprzętu do gry (rakiety oraz piłki). 

9. Osoby korzystające z kortu zobowiązane są do: 

1) gry w kompletnym i estetycznym stroju sportowym oraz w obuwiu o rodzaju podeszwy przystosowanej dla 

kortu tenisowego o nawierzchni sztucznej z poliuretanu; 

2) zachowania czystości i porządku na korcie oraz w jego najbliższym otoczeniu; 

3) przestrzegania zasad bezpieczeństwa, sanitarnych i przeciwpożarowych; 

4) stosowania się do poleceń, uwag lub wytycznych Administratora oraz osób obsługujących kort tenisowy 

(jeżeli takowi obsługują w danym czasie kort); 

5) bezzwłocznego poinformowania Administratora lub osoby obsługujące o wszelkich usterkach, 

uszkodzeniach lub innych nieprawidłowościach, w tym uniemożliwiania korzystania z kortu; 

10. Osobom korzystającym z kortu tenisowego zabrania się: 

1) samowolnego przemieszczania urządzeń stanowiących wyposażenie obiektu; 

2) używania sprzętu sportowego innego niż wymagany na korcie tenisowym; 

3) wynoszenia sprzętu poza obręb hali tenisowej; 

4) wnoszenia ostrych narzędzi oraz przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla innych użytkowników; 

5) wnoszenia i spożywania na terenie kortu napojów alkoholowych oraz palenia tytoniu; 

6) zażywania narkotyków oraz wszelkich substancji odurzających; 

7) przebywania na terenie obiektu w stanie po spożyciu alkoholu, narkotyków, substancji odurzających 

i psychotropowych; 

8) wnoszenia pojemników do rozpylania gazów, substancji trujących lub farbujących; 

9) wchodzenia i przebywania na terenie obiektu ze zwierzętami; 

10) wprowadzania na kort tenisowy jednośladów np. rowerów, hulajnóg, motorowerów, motocykli, itp. 

pojazdów, które należy pozostawiać poza kortem; 

11) poruszania się w rolkach, wrotkach, deskorolkach itp.; 

12) wnoszenia i/lub spożywania posiłków, 

13) umieszczania reklam bez zgody Właściciela; 

14) zakłócania porządku, używania wulgaryzmów oraz słów powszechnie uważanych za obelżywe na korcie 

i w obrębie kortu; 

15) zakłócania przebiegu zajęć, turniejów lub gry korzystającym z obiektu. 

11. Po zakończonych zajęciach korzystający z kortu tenisowego mają obowiązek uporządkowania terenu, 

z którego korzystali. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3208



§ 3. Postanowienia końcowe. 

1. Właściciel nie ponosi odpowiedzialności za utratę, uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy wniesionych na 

kort tenisowy przez użytkowników. 

2. Właściciel kortu tenisowego zastrzega sobie prawo do usunięcia rzeczy pozostawionych 

na terenie kortu. 

3. Właściciel nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i zdarzenia wywołujące szkodę - zaistniałe w toku 

korzystania przez użytkowników z kortu tenisowego, a w szczególności spowodowane nieprzestrzeganiem 

postanowień niniejszego regulaminu. 

4. Użytkownicy kortu tenisowego odpowiadają na zasadach ogólnych za wszelkie szkody wyrządzone ich 

działaniem lub zaniechaniem. 

5. Niedostosowanie się do niniejszego regulaminu powoduje usunięcie użytkownika kortu z obiektu. 

6. W przypadku organizowania przez Właściciela kortu turniejów, zostanie ustalony na tą okoliczność 

odrębny regulamin określający zasady jego organizacji, uczestnictwa, kwalifikacji, w tym przebywania na 

terenie kortu innych osób, niż uczestnicy turnieju. 

7. W przypadku organizowania przez Właściciela zajęć gry w tenisa ziemnego ustalony zostanie odrębny 

regulamin ich organizacji. 

8. Użytkownik kortu za zgodą i na warunkach określonych przez Właściciela może organizować na korcie 

tenisowym zajęcia gry w tenisa ziemnego na własny rachuneki wówczas ponosi pełną odpowiedzialność za 

bezpieczeństwo osób biorących w nich udział oraz zobowiązany jest do zapewnienia we własnym zakresie 

opieki medycznej uczestnikom zajęć. Właściciel kortu tenisowego nie ponosi odpowiedzialności za szkody 

wyrządzone uczestnikom w toku zajęć. 

12. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania obiektu i jego obsługi, w tym skargi i wnioski należy 

składać w siedzibie Urzędu Gminy Gać, Gać 275, 37-207 Gać lub mailowo na adres: ug_gac@gac.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3208


		2025-07-31T11:49:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




